
1. Netzentgelt für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

1.1 Leistungsentgelt 

von bis

1 0 500 25,56

2 501 900 23,39

3 901 1.500 21,17

4 1.501 2.400 18,48

5 2.401 4.200 15,28

6 4.201 6.500 12,67

7 6.501 9.750 11,13

8 9.751 45.000 9,87

Preise netto zzgl. Kozessionsabgabe

Leistungsentgelt [EUR/a] = Sockelbetrag [EUR/a]+(abzurechnende Leistung [kW]-durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [kW])*Leistungspreis [EUR/kW] 

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresleistung: 3.000 kW/a

Sockelbetrag: 51.470,00 EUR/a

Zone 5: ( 3.000kW/a- 2.400kW/a ) * 15,28 EUR/kW  =  + 9.168,00 EUR/a

60.638,00 EUR/a

1.2 Arbeitsentgelt 

von bis

1 0 1.500.000 0,0705

2 1.500.001 2.000.000 0,0633

3 2.000.001 5.000.000 0,0529

4 5.000.001 10.000.000 0,0384

5 10.000.001 15.000.000 0,0300

6 15.000.001 20.000.000 0,0263

7 20.000.001 25.000.000 0,0245

8 25.000.001 30.000.000 0,0236

9 30.000.001 35.000.000 0,0231

10 35.000.001 90.000.000 0,0224

11 90.000.001 145.000.000 0,0224

Preise netto zzgl. Kozessionsabgabe

Arbeitsentgelt [EUR/a] = Sockelbetrag  [EUR/a] + (abzurechnende Arbeit [kWh] - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [kWh]) * Arbeitspreis [ct/kWh] / 100 
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Sockelbetrag

[EUR/a]

12.780,00

22.136,00

34.838,00

51.470,00

78.974,00

108.115,00

144.287,50

Sockelbetrag

[EUR/a]

1.057,50

1.374,00

2.961,00

20.000.000

25.000.000

30.000.000

35.000.000

90.000.000

1.500.000

2.000.000

5.000.000

10.000.000

15.000.000

2.400

4.200

6.500

9.750

durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit 

[kWh]

11.256,00

23.576.00

Zone
Menge [kWh] Arbeitsspreis

[ct/kWh]

4.881,00

6.381,00

7.696,00

8.921,00

10.101,00

500

900

1.500

 Preisblatt Netzentgelte Gas

            Gasversorgung Eisenhüttenstadt GmbH (GVE)

       gültig ab dem 01.01.2021

                                                                  der

Zone
Leistung [kW] Leistungspreis

[EUR/kW]

durch Sockelbetrag abgegoltene 

Leistung [kW]



Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit: 15.000.000 kWh/a

Sockelbetrag:  + 4.881,00 EUR/a

Zone 5: (15.000.000 kWh/a - 10.000.000kWh/a )* 0,03 ct/kWh  / 100  + 1.500,00 EUR/a

6.381,00 EUR/a

Gesamtnetzentgelt = Leistungsentgelt + Arbeitsentgelt: 60.638,00 EUR/a

 + 6.381,00 EUR/a

67.019,00 EUR/a

2. Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung  

von bis

netto netto

1 0 7.200 14,98 1,39

2 7.201 576.000 34,20 1,23

3 576.001 1.500.000 352,16 1,21

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit: 30.000 kWh/a

Entgelt für Arbeit: 30.000 kWh/a * 1,23 ct/kWh  / 100 = 369,00 EUR/a

Grundpreis:  + 34,20 EUR/a

403,20 EUR/a ohne KA und Messentgelt nach MsbG

  

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung  je Messlokation mit registrierender Leistungsmessung

netto brutto brutto

183,46 218,32

195,61 232,78

402,22 478,64

414,37 493,10

438,68 522,03

803,29 955,92

4. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung je Messlokation ohne registrierende Leistungsmessung

Intervall

netto brutto brutto

14,12 16,80 Jährlich 8,31

33,74 40,15 Halbjährlich 16,61

183,46 218,32 Vierteljährlich 33,22

Monatlich 99,67
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brutto

17,83

40,70

419,07

netto

27,92

83,76

brutto

1,65

1,46

1,44

netto

6,98

13,96

Zählertyp
Messstellenbetrieb

[EUR/a]

Messdienstleistung

[EUR/a]

G 40 / G 65

319,00

Arbeitspreis

[ct/kWh]

Arbeitspreis

[ct/kWh]

G10 bis G25

G40 bis G65

>= G 650

Zählertyp
Messstellenbetrieb

[EUR/a]

Messdienstleistung

[EUR/a]

bis G6

379,61

G 100

G 160

G 250

G 400

Grundpreis

[EUR/a]
Staffel

Menge [kWh] Grundpreis

[EUR/a]


